r

1( 1

Rua Fr onc r~co Forroira, n" '10
Ccnlro Bolxo Guand 11 F!.philo San to
CEr ?9./30-000 · Tet/Fox: (?/) 3732-89111
C t\J r J 21 165.737/0001-10

f'NEFEllUR/\ MUNICIPAL OE UAIXO C UANDU I www,p1l1bg 01,gav.b1

LEI N.ll 2.887 /2016, DE 23 DE JUNHO DE 2016.

"Fico criado o Creche Municipal locollzodo no Distrito

do Quilómetro 14, denominado "CMEI Professora ldólla

Gomes dos Santos, e dó outros providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelo Lei Orgânica Munlclpa l, íaz saber que a Câmara Municipa l

de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele Sl\NCIONA a seguinte Lei :

Art. l º. Fica criada a Creche Municipal, loc;:illzada no Distrito do Qu ilómetro 14,

denominada "CMEI Professora ldálla Gomes dos San tos", com objetivo de otender crianças do

referido Distrito e adjacências.

Art. 2•. A Creche a que se refere no art. 111 da presen te Lei, atenderá as crianças de O

(zero) a 5 (cinco) anos de Idade.

contrário.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de publicação, revogando-se as disposições ern

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 23 dias do ml!s de junho de 2016.

Registrada e publicada em
23 de junho de 2016.

--
ministração e Finanças

r

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
E TADO DO ESPÍRITO SANTO

Ct.'RTJD/ iO L>E l'UJJLIC·l( >iU

e l/'11h/irnr17o \/urul - .-lrt. 90, f.ei 1 )80 '90 - F:111!'11du OI J 2005).

/ IDONJllS Jlll:.'NEG'ÍDIO DA SI/.. VA ,
Secretciriu i\/1111icipal de .1lc/111i11istraçcio
e /•'im111ru·'" /UJI ' ll<J1llL't1Çcio 1u1 ,/(Jrll/u da
l .t:i

CE R TI F 1 C .1. ter sido <1/i.rodn. 11(1 dmo il!fi'c1. 110 1\/11ml da f'r<!féi111ra Af1111icipol de
/Jfl i.rn Ci1101 u/11 - 1~·s. o l .ei 11 11 2.88712016 dL' _J de j1111ho de: 2016. l/lll' " Fica c.:riuda a
Crer fie 1\ /1111idpo/ locolb1da 110 Distrito do Q11il6111c:tro 1./. cle11m11i11adu Cl\/h.'/
l'n~li.•ssora lc/âlia G'o111es dos Santos. e dâ 011tms prm·idéncios ", nos tcm11os do disposto
110 ..trt, 90. i11c:i.w li. da leí J\/1111h·ípol 11 " J 380, de 05 de ohril de J 990 LET
OUG..iNf( 'A A/UNIC/Ptl l ..

fJflixo ( ;11l111tl11 (f:S). 23 de: / 1111/w de: :!() I ó.